§. XXII. Reliquum adhuc est, ut de virtutibus ejus brevissimè
agamus. Dòlendum autem, quòd quidè satis multæ, sed partim veræ
& in principiis naturæ fundatæ, partim fabulosæ, ita tamen cū hi-
storiiis mixtæ, ut licet omnem fidem excedant, nihilominus pro ve-
ris teneantur & secretorū quoq; loco vendantur; Quòd alias quidè
in foro medico frequentissimè ~~Videri~~ Videri vanitates istæ possunt apud
Marfil. Ficin. l. c. Verū n. vero, quòd *Septalius c. 27 p. 73.* conqueritur,
inquiens, *Panaceam Universalem, quam Bezoar esse Logiatri aliqui
imaginari sunt, ne credas; dum enim nimium illi tribuere conati sunt,
plurimum illius gloriam labefactarunt;* id etiam nos de unicornu in-
geminare possumus Nihilo secius tamen plane nullum in medi-
cina usum non habet, imo magis excellentem. Paulus Jovius refert
Bartholomæum Livianū symbolum habuisse, in quo unicornu fron-
te inclinatā cornu rivo alicui infundebat, cum Emblemate: *Venena
peño*: quòd Sambucus quoq; suis Emblematibus inseruit, mutatis
saltem verbis: *Preciosum quòd utile*: E quibus apparet, Unicornu
non infimas obtinere virtutes. Attribuunt autem eidem tam oc-
cultas, quam manifestas gravissimi Medicinæ Antistites. Ita enim
experientissimus naturæ Consultus Schröderus in *Pharmacop. Med.
Chym. Lib. 1 C. XI. p. 49.* Unicornu verum sudoriferum est, alexiphar-
macon ac cordiale; Hinc laudatur adversus venena, morbos conta-
giosos & proficuum quoq; censetur in Epilepsia Infantum. Singula
verba singularem mererentur explicationem & applicationem; ve-
rum promissime mores, falcem in eam jam non mittimus messem;
potiora tamen quædam degustare liceat. Quando sudoriferum
dicitur, notentur verba Celeberrimi Dn. D. Sennert Magni Parentis
Magni Filii in *Disp. de Scorbuto*: *Sudorem moventia duplici ratione
operantur, vel per se, quatenus vi suo volatili ac aromatica alterandi
Sanguinem obtinent potentiam, vel per accidens, quatenus ea impedi-
menta, quæ Sanguinis liberum motum inhibebant sic viscida incidendo,
aut acida precipitando, tollendi virtute pollent.* Facilis jam erit ap-
plicatio ad unicornu tam manifestas, quam occultas virtutes. Quòd
herbas aromaticas, quibus bestia vesci creditur, attinet, cerū est vi-
tus rationem multum conferre ad cujuslibet corporis vivi tem-
peramentum;

tum; docende Hor. Augen. tom. Ep. 1. Ep. 7. an verò exinde
 omnis effectus deduci possit, ingens postulatum est. Notum
 enim est, quod Gazella Sola Moschum producat, nec ta-
 men Sola Indicis herbis mirè redolentibus velcitur: Quod vene-
 nis, resistat, apud omnes in confesso est; an vero omnibus (quorum
 numerus est in numerus.) obicem ponat, nondum sit verisimile. Ita
 quoq; Vossius *L. c. p. 1089.* Ut cunq; cornuum istorum (de Rhino-
 cerotis & Monocerotis loquitur) aliquam vim talem videantur
 obtinere, non sine causa tamen eò multorum vergit opinio, cornua
 ista variis antidotis esse temperata, ut non tam cornibus, quam ei,
 quod accessit fraude humana, vis illa debeat: & hujus inter alia
 argumentum petere licet è cornu isto monocerotis, quod à Judæo
 quopiam Veneto Senatui fuit divenditum. Vocatur tamen alexi-
 pharmacon. Alexipharmaca autem inquit B. Sennert. *Iust. Med. Lib.*
V. part. 1. c. XVIII. omnia, si rem accurate assememus, tota substantia,
ut loquuntur, seu occulta proprietate, id quod præstant, efficiunt. Si
enim manifestis qualitatibus agerent, altera nec potius, quam alexi-
pharmaca dicenda forent. Confer Horst. Iust. D. XX. p. 133. Liddel &
alii. Uterius intellectus debilitas penetrare nescit, imo hebetatur
 plus scrutando, ac si quis splendorem Solis intueatur. Veritatè oc-
 cultarum qualitatum qui cupit, adea sæpius laudatum Schröderū
L. c. p. 49. Sennert. Sperling. & plures alios. Plura quæ in Joële
 & Libris Practicis de Unicornu leguntur, jam afferre non attinet,
 quin potius Coronidis loco *Ἰνὸν* Joh. Mich. Fehr. in *anchor Sa-*
era p. 67. addimus: *Clariff. Bartholinus cent. 4. Hist. 4. § 19. & 50. accu-*
vato habito hujus rei examine, & multorum Unicornum compara-
zione, factiq; experimentis, sanctè asseverat, verum illud Unicornu a-
nimale quadrupedi hætenus creditum, dentem esse cujusdam balena.
 Cum igitur pari utrumq; vitio & flagitio sit expositum jure merito
 cum Sennerto, Heurnio, Cratone, Horatio Augenio, Horstio &c:
 vel cornu Rhinocerotis, quod in officinis passim venit, vel tenella
 Cervi cornua, vel eorum adutorū apices crudos aut leviter saltem
 calcipatos cum felici successu tories & à tantis viris usurpatum,
 substituitur Confer in hanc rem D. D. Mœbius in *Disp. inaugural. de*
Natura Cervi sub fine ejus. Nos vero DEO, cum quo incepimus,